Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site. www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                           REQUERIMENTO Nº           /2020

REQUEIRO À MESA, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar a
Exma. Prefeita Sra. Maria José P. V. de Camargo , para que
determine ao setor competente,  afim que procedam à um
levantamento da quantidade de ruas dos bairros urbanos e
rurais do Município que estão sem as placas denominativas.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que hoje a nossa cidade está

passando por uma grande expansão imobiliária e, são muitas
as ruas que não possui nenhuma placa. E, isso está
ocasionando situações delicadas, quando pessoas em busca de

um determinado endereço, às vezes fica à a mercê de solicitar
informações a respeito de determinado local.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,03 de Agosto de
2020.

Alexandre Grandino Teles
Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/